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Статья 2.   Основания для постановки обязательства на учет 
[RT I, 15.12.2017, 2 – вст. в силу 20.12.2017] 
  (1) Основанием для постановки обязательства на учет служат: 
[RT I, 20.03.2014, 1 – вст. в силу 01.04.2014] 
  1) декларации по налогам и платежам; 
  2) административные акты; 
  3) решения суда; 
  4) налоговые извещения; 
  5)  решения суда и прокуратуры, указанные в части 6 статьи 1 Закона о налогообложении; 
[RT I, 20.03.2014, 1 – вст. в силу 01.04.2014] 
  51) сведения из базы данных по плате за пользование дорогами; 
[RT I, 15.12.2017, 2 – вст. в силу 20.12.2017] 
  6) прочие указанные в законе базовые документы и данные. 
[RT I, 20.03.2014, 1 – вст. в силу 01.04.2014] 
  (2) Обязательство по налогу на тяжеловесные транспортные средства и авансовым 
платежам ставит на учет от имени лица налоговый управляющий. 
  (3) Составленный лицом расчет процентов ставится на учет по предложению лица. 
Проценты по внесенной лицом записи о расчете процентов следует уплатить в течение 2 
дней. 
 
Статья 181.   Отказ от постановки на учет и погашения обязательств 
  Применение установленной в части 3 статьи 2 постановления обязанности постановки на 
учет и уплаты процентов приостановлено Правительством Республики 12 марта 2020 года 
в силу особого положения, введенного на основании пункта 8 статьи 87 Конституции 
Эстонской Республики, а также ст. 13, ч. 1 ст. 19, ч. 1 ст. 21 и ст. 23 Закона о чрезвычайных 
ситуациях, с 1 марта 2020 года и вплоть до отмены особого положения. 
[RT I, 23.03.2020, 1 – вст. в силу 26.03.2020] 

 


